Diário   Oficial Página 120   13 de Julho de 2022 Nº 28.285
<BEGIN:1365118:120>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2022 SRP 64/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 61/2022 SRP 64/2022, cujo objeto Aquisição de
microesferas de vidro para sinalização viária para atender a demanda
da Secretaria de Trânsito e Transporte Urbano do Município de
Sinop/MT. EMPRESA VENCEDORA: FÊNIX COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 18.963.664/0001-11, LOTE: 0001. VALOR: R$ 109.998,00.
HOMOLOGADO EM: 12/07/2022.

Sinop/MT, 12 de julho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1365118:120>
<BEGIN:1365119:120>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogativas
legais, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 8.666/1993, torna
público que realizará Chamada Pública para o preenchimento de vagas
e obtenção de licenciamento para o exercício de atividade comercial em
logradouro público em feira livre no município de Sinop/MT, conforme
solicitações da Secretaria Municipal   de Desenvolvimento Econômico e
conforme estabelecido no Edital.. INSCRIÇÕES: 14/07/2022 a 25/072022
-  das  07h00min às 12h00min  (horário local). LOCAL: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Avenida das Itaúbas, 3257 - Setor
Comercial. Os interessados poderão obter o edital no endereço supracitado
ou consultar o site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/
onde consta o Edital de chamada pública e seus anexos. Informações: (66)
3517 - 7272.  Sinop/MT, 12 de julho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente  C.P.L. - Portaria nº 439/2022

<END:1365119:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1365250:120>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N. º 040-2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, informa aos interessados que foi
declarado como FRACASSADO o procedimento licitatório de PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR
CAMINHONETE TIPO PICK-UP 4x4, ZERO KM, CINCO (05) LUGARES,
4 PORTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE TRANSPORTES E EDUCAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON LIMA DA SILVA - PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/
MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 049/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso -
MT), DO DIA 29 DE JULHO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso -
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (SCM) PARA ACESSO À
INTERNET POR MEIO DE FIBRA ÓTICA (INTERNET), CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE REDE PONTO-A-PONTO (INTRANET), SOLUÇÃO
DE DATA CENTER MODALIDADE COLOCATION E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ATIVOS DE REDE (SERVIDORES RACK)
COM MANUTENÇÃO, INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO, E GARANTIA,
POR 12 (DOZE) MESES, , CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.
O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1365250:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1365216:120>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão
Presencial Registro de Preço 15/2022, com objetivo “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, COPA COZINHA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.”.
Teve como “VENCEDORES”, as empresas ÚNICO SUPERMERCADO
LTDA, inscrito no CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedor dos itens 4, 7, 8,
13, 16, 19, 20, 25, 29, 31, 34, 35, 42, 43, 46, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 77, 88, 94, 98, 99, 107, 109, 118, 128,
133, 139, 141, 155, 157, 163, 164, 169, 175, 178, 185, 187, 190, 192, 193,
201, 202, 232, 233, 235, 240, 241, 243, 244 e 246  no valor global de R$
136.812,04, a empresa MOSAICO DISTRIBUIDORA E ELETRONICOS
EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 26.148.070/0001-85, vencedor dos itens
3, 6, 9, 10, 12, 18, 21, 24, 28, 30, 33, 38, 40, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 51,
53, 54, 55, 63, 64, 65, 71, 72, 76, 78, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91,
92, 93, 95, 96, 97, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 111, 112, 116, 117,
119, 120, 122, 123, 126, 127, 129, 130, 132, 134, 135, 136, 138, 142, 143,
144, 145, 147, 148, 150, 153, 154, 156, 159, 162, 167, 168, 170, 171, 174,
177, 180, 181, 183, 186, 189, 195, 203, 210, 213, 214, 216, 218, 219, 220,
221, 222, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 234, 236, 237 e 242  no
valor global de R$ 294.921,32 e a empresa CF COMERCIO ATACADISTA
E RERESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA-ME,
inscrito no CNPJ: 37.200.096/0001-41, vencedor dos itens 1, 2, 5, 11, 14,
15, 17, 22, 23, 26, 27, 32, 36, 39, 50, 79, 83, 100, 101, 113, 124, 125, 131,
137, 140, 146, 149, 151, 152, 158, 160, 172, 176, 179, 182, 184, 188, 191,
194, 196, 197, 198, 199, 200, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 215, 217 e 239
no valor global de R$ 108.223,09. Vale de São Domingos - MT, 12 de Julho
de 2022. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1365216:120>

TERCEIROS
<BEGIN:1362378:120>

VIA FÉRTIL PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, 06.233.034/0003-
74, localizado á Av. Lions Internacional, 1081/W, Jardim Monte Libano, no
município de Tangará da Serra - MT, torna público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMEA, a renovação da Licença
de Operação - LO, com área coberta de 4.497,35m², Comércio Atacadista
de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos de Solo com
depósito.
<END:1362378:120>
<BEGIN:1363101:120>

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS
Mantenedora: S.DE A.VIEIRA CNPJ 14.784.014/0001-58
Mantida: YPY EDUCACIONAL CONHECIMENTO CIENTÍFICO
GLOBALIZADO
A YPY Educacional,situada a Av.Benevides de Freitas,223 Rondonópolis
-MT,Credenciada e Autorizada junto ao CEE/MT, através dos processos de
números, 322/2020-CEE/MT e 422/2020-CEE/MT para a oferta de curso
Ensino Fundamental e Médio na modalidade Jovens e Adultos-EJA
a Distância-EAD, tendo como código no INEP 51070316,torna público
a relação parcial de alunos concluintes do ano letivo 2022: ANDRELISE
VOGINSKI REZENDES.
<END:1363101:120>

<BEGIN:1363541:120>

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALCÁRIO CUIABÁ LTDA., CNPJ
02.393.767/0001-53, toma público que requereu junto à SEMA/MT as
Licenças Prévia - LP e de Instalação -LI para ampliação da área de lavra
para explotação de calcário dolomítico no prospecto Terra Nova, localizada
na Rodovia BR-163/364, município de Nobres/MT.
<END:1363541:120>
<BEGIN:1364720:120>

AGROINDUSTRIAL ESTRELA S/A
CGC/MF: 15.950.058/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Agroindustrial Estrela S/A com sede social a Rua Comandante Costa, nº
1144, sala 14, Bairro Centro Sul, CEP 78020-400 - Cuiabá - MT, inscrita
no CNPJ nº 15.950.058/0001-73, convoca os senhores acionistas a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia 05 de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT